平成24年度９月補正予算　　　支出科目　款：総務費　項：防災費　目：防災総務費
	事業名: 防災情報モバイルネットワークシステム事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　知事直轄　危機管理部門　防災課　防災通信係　電話番号：058-272-1111（内2745）
E-mail：c11115@pref.gifu.lg.jp　　　　
	事業費


　補正要求額：585千円
（現計予算額：2,470千円　　補正後予算額：3,055千円）
	要求内容


	１　要求の内容


防災情報モバイルネットワークシステムに次の機能を追加する。

（１）平成２４年５月６日に茨城県で発生した竜巻被害を踏まえ、防災関係職員に対して「竜巻注意情報」のメール配信を行う。

（２）気象注警報（大雨・洪水・暴風など）の発表があった地域を迅速に確認できるように、注警報のメールの表記方法を改善する。
	２　所要経費


○要求額合計　　　　　　　　　585千円
　　（内訳）初期導入費　　　　507千円

　　　　　　運用管理費　　　　 78千円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位　千円）
	
	H24年度
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	初期導入費
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	507

	運用管理費
	78
	156
	156
	156
	91
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	計
	585
	156
	156
	156
	91
	1,144


	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅰ 安心して暮らせるふるさと岐阜県づくり
６ 社会資本の安全性が高く、災害への備えが整った地域をつくる
・地域では実施できない支援を推進する
	２　これまでの取組状況


２４時間体制で注意報・警報・震度情報を関係者に配信する「防災情報モバイルネットワークシステム」は、 初動体制の確保に重要な役割を担ってきた。
  　　　 登録件数
    　　・県、県警　9,000件（危機管理部門・土木部・振興局・県警等）
    　　・市町村    1,500件（防災担当職員・消防団・水防団）
    　　・消防本部　　400件（各消防本部職員）
      　　　　 計  10,900件
	３　これまでの取組に対する評価


「防災情報モバイルネットワークシステム」は、県職員をはじめ県内の防災関係者への情報伝達部分を担うシステムとして、危機管理体制の基本的な情報伝達・共有を担っており、自然災害や事故などに対し、迅速・的確な体制を整えるために極めて重要な位置を占めている。

	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
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財　源

	現計
予算額
	2,470
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,470

	補正

要求額
	585
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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	0
	0
	0
	0
	0
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